
AUTOMATION DEVICES FOR GATES, GARAGE DOORS, BARRIERS, 
ROLLER SHUTTERS AND SUNSHADES

LISTA DE PRECIOS





GATE 2016 V2 1

V2 Value moves the world

alfariss

alfariss kit

Motorreductor electromecánico irreversible
de 24V con cremallera

para puertas correderas hasta 300 Kg de peso

Finales de carrera magnéticos - ENCODER -
Cuadro de maniobras digital

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

ALFARISS300D-24V 23B002 24V -	 puertas hasta 300 Kg 1 30 € 461,00

ALFARISS200D-24V-F 23B004 24V -	 puertas hasta 200 Kg - motor rápido 1 30 € 484,00

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

PHOX2 MR2 SENSIVA-XS LUMOS-M ACC009

Kit Light
ALFARISS300D-24V

30B007 ALFARISS
300D-24V • • • 30 € 477,50

Kit Full
ALFARISS300D-24V

30B008 ALFARISS
300D-24V • • • • • • 30 € 566,50

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

35B026 WES-ADI - Módulo ADI para controlar vía radio los dispositivos de seguridad mediante los 
sensores WES 1 € 72,00

161216 SYNCRO - Módulos ADI para el funcionamiento sincronizado de dos motores 1 € 75,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

161212 B-PACK - Batería tampón con carga batería incorporado 1 € 103,50

162330 Soportes de anclaje adicionales 1 € 26,00

162313 Cremallera en poliéster M4 6 uniones L. 1 m con alma metálica interna 1 € 20,00

162329 Cremallera metálica galvaniz. 30x8 M4 L.1 m con kit de fijación 1 € 20,00

162322 Cremallera metálica galvaniz. 30x12 M4 L.1 m con kit de fijación 1 € 23,00

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

alfariss accesorios

LISTA DE PRECIOS 2016



GATE 2016V22

V2 Value moves the world

ayros
LISTA DE PRECIOS 2016

Motorreductor electromecánico irreversible
de 24V y 230V con cremallera

para puertas correderas hasta 1200 Kg de peso

Finales de carrera magnéticos - ENCODER -
Cuadro de maniobras digital

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

AYROS600D-24V 23C034 24V -	 puertas hasta 600 Kg 1 18 € 641,00

AYROS1000D-24V 23C035 24V -	 puertas hasta 1000 Kg 1 18 € 841,50

AYROS500D-24V-F 23C052 24V -	 puertas hasta 500 Kg - motor rápido 1 18 € 673,00

AYROS400D-230V 23C031 230V -	 puertas hasta 400 Kg 1 18 € 512,50

AYROS800D-230V 23C032 230V -	 puertas hasta 800 Kg 1 18 € 572,50

AYROS1200D-230V 23C033 230V -	 puertas hasta 1200 Kg 1 18 € 643,00

ayros accesorios
CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

35B026 WES-ADI - Módulo ADI para controlar vía radio los dispositivos de seguridad mediante los 
sensores WES 1 € 72,00

161216 SYNCRO - Módulos ADI para el funcionamiento sincronizado de dos motores 1 € 75,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

161212 B-PACK - Batería tampón con carga batería incorporado 1 € 103,50

162330 Soportes de anclaje adicionales 1 € 26,00

162313 Cremallera en poliéster M4 6 uniones L. 1 m con alma metálica interna 1 € 20,00

162329 Cremallera metálica galvaniz. 30x8 M4 L.1 m con kit de fijación 1 € 20,00

162322 Cremallera metálica galvaniz. 30x12 M4 L.1 m con kit de fijación 1 € 23,00

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00



GATE 2016 V2 3

V2 Value moves the world

ayros kit

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

PHOX2 MR2 SENSIVA-XS LUMOS-M ACC009

Kit Light
AYROS600D-24V

30C072 AYROS
600D-24V • • • 18 € 663,50

Kit Full
AYROS600D-24V

30C073 AYROS
600D-24V • • • • • • 18 € 758,50

Kit Light
AYROS1000D-24V

30C074 AYROS
1000D-24V • • • 18 € 866,00

Kit Full
AYROS1000D-24V

30C075 AYROS
1000D-24V • • • • • • 18 € 941,50

Kit Light
AYROS400D-230V

30C076 AYROS
400D-230V • • • 18 € 550,50

Kit Full
AYROS400D-230V

30C077 AYROS
400D-230V • • • • • • 18 € 645,50

Kit Light
AYROS800D-230V

30C078 AYROS
800D-230V • • • 18 € 605,50

Kit Full
AYROS800D-230V

30C079 AYROS
800D-230V • • • • • • 18 € 717,00

Kit Light
AYROS1200D-230V

30C104 AYROS
1200D-230V • • • 18 € 676,00

Kit Full
AYROS1200D-230V

30C105 AYROS
1200D-230V • • • • • • 18 € 787,50



GATE 2016V24

V2 Value moves the world

forteco

forteco-m

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

FORTECO 1800-230V 23E014 230V -	 puertas hasta 1800 Kg 1 12 € 820,50

FORTECO 2200-230V 23E015 230V -	 puertas hasta 2200 Kg 1 12 € 909,50

FORTECO 2500-I 23E011 230V -	 puertas hasta 2500 Kg
motor trifásico con inverter

1 12 € 1173,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

FORTECO 2200-230V-M 23E021 230V -	 puertas hasta 2200 Kg 1 12 € 945,00

FORTECO 2500-I-M 23E022 230V -	 puertas hasta 2500 Kg
motor trifásico con inverter

1 12 € 1205,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

35B026 WES-ADI - Módulo ADI para controlar vía radio los dispositivos de seguridad mediante los 
sensores WES 1 € 72,00

161216 SYNCRO - Módulos ADI para el funcionamiento sincronizado de dos motores 1 € 75,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

162322 Cremallera metálica galvaniz. 30x12 M4 L.1 m con kit de fijación 1 € 23,00

162324 Cremallera metálica galvanizada 22x22 M4 L. 1 m 1 € 34,00

162323 Cremallera metálica galvanizada 30x30 M6 L. 1 m 1 € 58,00

MM017B Piñón M6 para cremallera 162323 1 € 36,00

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

forteco accesorios

Motorreductor electromecánico irreversible
de 230V con cremallera

para puertas correderas hasta 2500 Kg de peso

Finales de carrera magnéticos - ENCODER -
Cuadro de maniobras digital

Motorreductor electromecánico irreversible
de 230V con cremallera

para puertas correderas hasta 2500 Kg de peso

Cubierta de aluminio - Finales de carrera magnéticos 
ENCODER - Cuadro de maniobras digital
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V2 Value moves the world

hyperfor
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

HYPERFOR 4000-I 23F003 230V -	 puertas hasta 4000 Kg
motor trifásico con inverter

1 4 € 2979,00

HYPERFOR 4000 23F004 400V -	 puertas hasta 4000 Kg 1 4 € 2875,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

35B026 WES-ADI - Módulo ADI para controlar vía radio los dispositivos de seguridad mediante los 
sensores WES 1 € 72,00

161216 SYNCRO - Módulos ADI para el funcionamiento sincronizado de dos motores 1 € 75,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

162323 Cremallera metálica galvanizada 30x30 M6 L. 1 m 1 € 58,00

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

hyperfor accesorios

Motorreductor electromecánico irreversible
230V / 400V con cremallera

para puertas correderas hasta 4000 Kg de peso

Final de carrera electromecánico - cuadro de maniobras digital



GATE 2016V26

V2 Value moves the world

axil
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

AXIL-24V 22J005 24V -	 encoder 1 48 € 355,50

AXIL-24V-F 22J010 24V -	 encoder - motor rápido 1 48 € 372,50

AXIL 22J001 230V -	 tope mecánico en apertura 1 48 € 325,00

AXIL-FC 22J002 230V -	 final de carrera eléctrico en apertura 1 48 € 347,00

AXIL-ECD 22J003 230V -	 encoder 1 48 € 345,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162223 Tope mecánico en cierre 1 € 12,00

162224 Soporte anterior para atornillar 1 € 14,50

162225 Soporte posterior para atornillar 1 € 21,00

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

axil accesorios

Actuador electromecánico irreversible

para puertas batientes con hojas hasta 2,8 m

Disponible en las versiones 24V y 230V

axil kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

PHOX2 MR2 SENSIVA-XS LUMOS-M ACC009

Kit Light-E
AXIL-230V

29F021 AXIL-230V CITY1-EVO • • • 15 € 841,50

Kit Full-E
AXIL-230V

29F022 AXIL-230V CITY1-EVO • • • • • • 15 € 935,50

Kit Light
AXIL-24V

29F015 AXIL-24V CITY2+L • • • 15 € 946,00

Kit Full
AXIL-24V

29F016 AXIL-24V CITY2+L • • • • • • 15 € 1040,00
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V2 Value moves the world

calypso
LISTA DE PRECIOS 2016

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162237 Kit de soportes para atornillar 1 € 20,50

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

calypso accesorios

Actuador electromecánico irreversible

para puertas batientes con hojas hasta 4 m di lunghezza

Disponible en las versiones 24V y 230V

calypso kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

PHOX2 MR2 SENSIVA-XS LUMOS-M ACC009

Kit Light-E
CALYPSO-230V

29D044 CALYPSO
400-230V CITY1-EVO • • • 25 € 727,00

Kit Full-E
CALYPSO-230V

29D045 CALYPSO
400-230V CITY1-EVO • • • • • • 25 € 821,00

Kit Light-A
CALYPSO-230V

29D029 CALYPSO
400-230V FLEXY2 • • 25 € 653,50

Kit Full-A
CALYPSO-230V

29D030 CALYPSO
400-230V FLEXY2 • • • • • 25 € 748,00

Kit Light
CALYPSO-24V

29D033 CALYPSO
400-24V CITY2+L • • • 25 € 811,50

Kit Full
CALYPSO-24V

29D034 CALYPSO
400-24V CITY2+L • • • • • • 25 € 903,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

CALYPSO 400-24V 22G014 24V -	 hojas hasta 2,5 m 2 50 € 284,50

CALYPSO 500-24V 22G015 24V -	 hojas hasta 3 m 1 50 € 302,00

CALYPSO 400 22G001 230V -	 hojas hasta 2,5 m 2 50 € 249,00

CALYPSO 500 22G003 230V -	 hojas hasta 3 m 1 50 € 276,00

CALYPSO 600 22G016 230V -	 hojas hasta 4 m 1 50 € 286,00



GATE 2016V28

V2 Value moves the world

bingo

lycos

ursus

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

BINGO 400-24V 22B006 24V -	 hojas hasta 3,5 m 1 28 € 463,00

BINGO 500-24V 22B011 24V -	 hojas hasta 5 m 1 28 € 488,00

BINGO 400 22B001 230V -	 hojas hasta 3,5 m 1 28 € 427,00

BINGO 500 22B007 230V -	 hojas hasta 5 m 1 28 € 450,00

Actuador electromecánico irreversible

para puertas batientes con hojas hasta 5 m

Disponible en las versiones 24V y 230V

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

LYCOS-R 22D007 230V reversible
hojas hasta 2,5 m 1 60 € 633,00

LYCOS-I 22D008 230V irreversible
hojas hasta 2,5 m 1 60 € 669,00

Actuador hidráulico 230V

para puertas batientes con hojas hasta 2,5 m

Disponible en las versiones reversible y irreversible

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

URSUS-31 22D002 230V - reversible
hojas hasta 4 m 1 50 € 684,50

URSUS-A31 22D003 230V - reversible con amortiguación en cierre
hojas hasta 4 m 1 50 € 695,00

URSUS-A33 22D005 230V - irreversible con amortiguación en 
cierre - hojas hasta 4 m 1 50 € 758,00

URSUS-A41 22D004 230V - reversible con amortiguación en cierre
hojas hasta 6 m 1 50 € 726,50

URSUS-A43 22D006 230V - irreversible con amortiguación en 
cierre - hojas hasta 6 m 1 50 € 789,00

Actuador hidráulico 230V

para puertas batientes con hojas hasta 6 m

Disponible en las versiones reversible y irreversible



GATE 2016 V2 9

V2 Value moves the world

zariss
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

ZARISS 22E005 230V -	 2 motores de 24V
(MASTER+SLAVE) 1 20 € 909,50

ZARISS-M 22E006 230V -	 motor MASTER con cuadro de
maniobras 1 30 € 543,50

ZARISS-S 22E007 24V -	 motor SLAVE 1 30 € 371,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

161212 B-PACK - Batería tampón con carga batería incorporado 1 € 103,50

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

zariss accesorios

Actuador electromecánico
irreversible 24V de brazo articulado

para puertas batientes con hojas hasta 2,2 m

Cuadro de maniobras digital incorporado

zariss kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

PHOX2 MR2 SENSIVA-XS LUMOS-M ACC009

Kit Light
ZARISS-24V

29E026 ZARISS • • • 20 € 929,00

Kit FULL
ZARISS-24V

29E027 ZARISS • • • • • • 20 € 1002,00



GATE 2016V210

V2 Value moves the world

ciclón

blitz

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

CICLÓN 22E009 230V - hojas hasta 2,5 m 1 48 € 671,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

BLITZ-24V 22E002 24V - hojas hasta 3 m 1 30 € 501,50

BLITZ-230V 22E001 230V - hojas hasta 3 m 1 30 € 447,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162236 Brazo corredera 1 € 88,50

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162219 Kit de desbloqueo exterior con 4 m de cable metálico 1 € 114,50

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

ciclón accesorios

blitz accesorios

Actuador electromecánico
irreversible 230V de brazo articulado

para puertas batientes con hojas hasta 2,5 m

Actuador electromecánico irreversible de
brazo articulado

para puertas batientes con hojas hasta 3 m

Disponible en las versiones 24V y 230V

LISTA DE PRECIOS 2016
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V2 Value moves the world

vulcan
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

VULCAN-24V 22F005 24V -	 hojas hasta 3,5 m 1 50 € 443,00

VULCAN-230V 22F003 230V -	 hojas hasta 3,5 m 1 50 € 360,50

VULCAN-230V-7M 22F008 230V -	 hojas hasta 3,5 m (cable 7m) 1 50 € 386,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162233 Caja de cimentación de acero acabado cataforesis con palanca para apertura de 110° y 
desbloqueo

1 € 245,00

162243 Caja de fundación de acero INOXIDABLE con palanca para apertura de 110° y desbloqueo 1 € 518,00

162218 Palanca apertura >110° y desbloqueo 1 € 212,00

162215 Encoder 1 € 36,00

ACC009 Cartel de advertencia 1 € 7,00

vulcan accesorios

Motorreductor electromecánico
irreversible para montaje enterrado

para puertas batientes con hojas hasta 3,5 m

Disponible en las versiones 24V y 230V

vulcan kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

PHOX2 MR2 SENSIVA-XS LUMOS-M ACC009

Kit Light-E
VULCAN-230V

29G015
VULCAN-230V

+
162233

CITY1-EVO • • • - € 1369,00

Kit Full-E
VULCAN-230V

29G016
VULCAN-230V

+
162233

CITY1-EVO • • • • • • - € 1463,00

Kit Light
VULCAN-24V

29G011
VULCAN-24V

+
162233

CITY2+ • • • - € 1602,00

Kit Full
VULCAN-24V

29G012
VULCAN-24V

+
162233

CITY2+ • • • • • • - € 1696,00



GATE 2016V212

V2 Value moves the world

azimut

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

AZIMUT 25B005 24V -	 fuerza de arranque 500N 1 100 € 273,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

163202 Guía de cadena premontada en 2 segmentos - 3 m (2 x 1,5 m) 1 € 72,00

163204 Guía de cadena premontada en 2 segmentos - 3,3 m (2 x 1,65 m) 1 € 78,00

163205 Guía de cadena premontada en 2 segmentos - 3,6 m (2 x 1,8 m) 1 € 102,50

163201 Guía de cadena premontada en segmento único - 3 m 1 € 64,50

162504 Brazo adaptador para puertas basculantes a contrapesos no desbordantes 1 € 178,50

163203 Soporte de fijación adicional 1 € 38,50

162518 Kit de desbloqueo desde el exterior con llave 1 € 34,00

azimut accesorios

Actuador electromecánico irreversible 24V

para puertas seccionales y basculantes hasta 8 m2

Fuerza de arranque 500 N (50 Kg)

azimut kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. PALET PRECIO

163204 (2 x 1,65 m) 163201 (1 x 3 m)

Kit
AZIMUT 1

32B011 AZIMUT • • • 100 * € 339,00

Kit
AZIMUT 2

32B012 AZIMUT • • • 50 € 351,00

* La entrega implica el uso de 2 pallets: uno para los motores y uno para los perfiles guía

LISTA DE PRECIOS 2016
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V2 Value moves the world

jedi
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

JEDI-700 25C011 24V -	 fuerza de arranque 700N 1 52 € 353,00

JEDI-1000 25C012 24V -	 fuerza de arranque 1000N 1 52 € 412,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162519 Guía de cadena premontada en segmento único - 3 m 1 € 88,00

162520 Guía de cadena premontada en segmento único - 3,3 m 1 € 90,00

162528 Guía de cadena premontada en 2 segmentos - 3,3 m (2 x 1,65 m) 1 € 97,50

162522 Guía de cadena premontada en segmento único - 3,8 m 1 € 124,00

162531 Guía de correa premontada en segmento único - 3,3 m 1 € 97,50

162504 Brazo adaptador para puertas basculantes a contrapesos no desbordantes 1 € 178,50

162518 Kit de desbloqueo desde el exterior con llave 1 € 34,00

jedi accesorios

Actuador electromecánico irreversible 24V

para puertas seccionales y basculantes hasta 15 m2

Fuerza de arranque 1000 N (100 Kg)

jedi kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. PALET PRECIO

PHOX2
162520 

(1 x 3,3 m)
162528 

(2 x 1,65 m)

Kit
JEDI-700 1

32B013 JEDI-700 • • • 52 * € 428,50

Kit
JEDI-700 2

32B014 JEDI-700 • • • 52 * € 435,00

Kit
JEDI-1000 1

32B015 JEDI-1000 • • • 52 * € 479,00

Kit
JEDI-1000 2

32B016 JEDI-1000 • • • 52 * € 485,00

* La entrega implica el uso de 2 pallets: uno para los motores y uno para los perfiles guía



GATE 2016V214

V2 Value moves the world

atris

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

ATRIS-700 25C015 24V -	 fuerza de arranque 700N 1 48 € 370,00

ATRIS-700-BC 25C017 24V -	 fuerza de arranque 700N - compatible 
con ECO-LOGIC 1 48 € 390,00

ATRIS-1000 25C016 24V -	 fuerza de arranque 1000N 1 48 € 432,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162519 Guía de cadena premontada en segmento único - 3 m 1 € 88,00

162520 Guía de cadena premontada en segmento único - 3,3 m 1 € 90,00

162528 Guía de cadena premontada en 2 segmentos - 3,3 m (2 x 1,65 m) 1 € 97,50

162522 Guía de cadena premontada en segmento único - 3,8 m 1 € 124,00

162531 Guía de correa premontada en segmento único - 3,3 m 1 € 97,50

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

161217 LUX2+ - Modulo ADI per la gestione di luci, semaforo, elettrofreno 1 € 31,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

162532 L1200 - Módulo de luces de 1200 lm 1 € 15,00

161212 B-PACK - Batería tampón con carga batería incorporado 1 € 103,50

162504 Brazo adaptador para puertas basculantes a contrapesos no desbordantes 1 € 178,50

162518 Kit de desbloqueo desde el exterior con llave 1 € 34,00

atris accesorios

Actuador electromecánico irreversible 24V

para puertas seccionales y basculantes hasta 15 m2

Fuerza de arranque 1000 N (100 Kg)

atris kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. PALET PRECIO

PHOX2
162520 

(1 x 3,3 m)
162528 

(2 x 1,65 m)

Kit
ATRIS-700 1

32B028 ATRIS-700 • • • 52 * € 449,00

Kit
ATRIS-700 2

32B029 ATRIS-700 • • • 52 * € 456,00

Kit
ATRIS-1000 1

32B030 ATRIS-1000 • • • 52 * € 502,00

Kit
ATRIS-1000 2

32B031 ATRIS-1000 • • • 52 * € 509,00

* La entrega implica el uso de 2 pallets: uno para los motores y uno para los perfiles guía

LISTA DE PRECIOS 2016
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V2 Value moves the world

vega

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

VEGA-24V 24A009 24V -	 cuadro de maniobras digital 1 50 € 564,50

VEGA-C 230V 24A005 230V -	 cuadro de maniobras digital 1 50 € 496,50

VEGA-230V 24A002 230V -	 sin cuadro de maniobras 1 50 € 370,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162401 Brazo telescópico recto con casquillo 1 € 42,00

162407 Brazo telescópico curvo 1 € 31,00

162408 Brazo telescopic recto con casquillo 1 € 42,00

162409 Par de brazos telescópicos curvos con casquillo 1 € 82,50

162415 Par de brazos telescópicos arqueados con casquillo 1 € 99,00

162410 Par de barras de transmisión de 1,5 m con casquillo 1 € 70,00

162411 Par de barras de transmisión de 2 m con casquillo 1 € 85,50

162404 Pareja de casquillos 1 € 22,00

162405 Kit de fijación a la estructura 1 € 12,00

162406 Par de soportes para las barras de transmisión 1 € 35,00

162414 Soporte de fijación de 1,2 m 1 € 42,00

162402 Soporte de fijación de 1,8 m 1 € 44,00

162403 Kit para el desbloqueo desde el exterior con cable 1 € 26,00

162416 Cable para la instalación de 2 motores (VEGA-24V) 1 € 14,50

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

vega accesorios

Actuador electromecánico irreversible

para puertas basculantes hasta 9 m2

Disponible en las versiones 230V y 24V

vega kit

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PZ. 
PALET PRECIO

VEGA-C 230V PHOX2 MR2 162415 162411 162402 162405 162406

Kit
VEGA 1

32C007 • • • • 50 € 536,50

Kit
ACCESSORI V1

32C002 • • • • • - € 219,00

LISTA DE PRECIOS 2016
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V2 Value moves the world

argo

fm60

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

ARGO 160 26A017 230V -	 para persianas metálicas hasta 160 kg
eje Ø 60/48 - corona 200/220 1 50 € 183,50

ARGO 160 FR 26A018 230V -	 para persianas metálicas hasta 160 kg - 
electrofreno - eje Ø 60/48 - corona 200/220 1 50 € 221,50

ARGO 170 26B020 230V -	 para persianas metálicas hasta 170 kg
eje Ø 101/76 - corona 240 1 42 € 306,00

ARGO 170 FR 26B021 230V -	 para persianas metálicas hasta 170 kg - 
electrofreno - eje Ø 101/76 - corona 240 1 42 € 337,50

ARGO 300 26B022 230V -	 para persianas metálicas hasta 300 kg
eje Ø 101/76 - corona 240 1 42 € 400,00

ARGO 300 FR 26B023 230V -	 para persianas metálicas hasta 300 kg - 
electrofreno - eje Ø 101/76 - corona 240 1 42 € 436,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

FM60M 25C018 230V -	 puertas seccionales industriales hasta 20 m2 1 30 € 645,00

FM60T 25C019 400V -	 puertas seccionales industriales hasta 20 m2 1 30 € 675,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162629 Selector de llave en aluminio de superficie con cerradura, pulsador de mando y palanca
de desbloqueo electrofreno

1 € 78,50

162630 Selector de llave en aluminio de empotrar con cerradura, pulsador de mando y
desbloqueo electrofreno

1 € 78,50

20A012 Selector con llave de aluminio para pared 1 € 47,00

162632 Electrofreno 1 € 37,00

162631 Adaptador eje Ø 42 (solo para ARGO 160) 1 € 15,50

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

162533 Panel de mandos 3 pulsadores 1 € 25,00

argo accesorios

fm60 accesorios

Actuador electromecánico irreversible 230V

para persianas metálicas de 160 a 300 Kg de peso

Disponible en versiones con o sin electrofreno

Motorreductor mecánico

para puertas seccionales industriales hasta 20 m2

Disponible en las versiones 230V y 400V
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V2 Value moves the world

niuba
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PZ. PALET PRECIO

NIUBA4-24V 36A022 24V -	 asta 4 m 1 8 € 1275,00

NIUBA6-24V 36A023 24V -	 asta 6 m 1 6 € 1577,00

NIUBA4-230V 36A024 230V -	 asta 4 m 1 8 € 1072,00

NIUBA6-230V 36A025 230V -	 asta 6 m 1 6 € 1241,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

163614 Asta cuadrada en aluminio de 4,22 m 1 € 114,50

163628 Asta cuadrada en aluminio de 4,22 m con gomas protectivas premontadas 1 € 206,00

163617 Asta redonda en aluminio de 4,22 m (Ø 60) 1 € 104,50

163619 Kit para asta redonda de Ø 60 1 € 50,00

173630 Kit de fijación barra cuadrada € 50,00

173608 Placa de fijación 1 € 62,50

163616 Articulación para barra cuadrada 1 € 177,50

163630 Tapa con lámpara de señalización incorporada 1 € 182,50

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

163613 Asta cuadrada en aluminio de 6,28 m 1 € 198,50

163627 Asta cuadrada en aluminio de 6,28 m con gomas protectivas premontadas 1 € 329,50

163632 Asta cuadrada de aluminio de 6,28 m dividida en 2 secciones con elementos de unión 1 € 229,00

163623 Asta redonda en aluminio de 6,28 m (Ø 90) 1 € 209,00

173629 Kit de fijación barra cuadrada 1 € 54,00

163610 Kit para asta redonda de Ø 90 1 € 54,00

173621 Placa de fijación 1 € 69,00

163631 Tapa con lámpara de señalización incorporada 1 € 193,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

163629 Kit goma de protección (6m x 2) 1 € 67,00

163618 Rastrillera en aluminio (2 m) 1 € 230,00

163604 Apoyo móvil 1 € 85,50

163605 Apoyo fijo 1 € 102,50

163622 Cintas adhesivas reflectantes (24 unidades) 1 € 33,00

163615 Kit luces compuesto por 6 módulos y cableados 1 € 120,00

161212 Batería tampón con carga batería incorporado 1 € 103,50

11B047 MR2 - Receptor de radio modular 433,92 MHz 1 € 40,00

11B048 MR2-868 - Receptor de radio modular 868,30 MHz 1 € 40,00

161213 CL1+ - Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de maniobras 1 € 42,00

161221 BT01 - Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth y V2app 1 € 70,00

niuba4 accesorios

niuba6 accesorios

niuba accesorios comunes

Barrera con apertura rápida

para accesos residenciales y colectivos hasta 6 m de largo

Disponible en las versiones 24V y 230V
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V2 Value moves the world

city1-evo

city2+

city4

city9

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CITY1-EVO 12G041 230V -	 para motores 230V con encoder 1 € 211,00

CITY1-EVO-PB 12G048 230V -	 para motores 230V con encoder - contenedor industrial 1 € 370,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CITY2+ 12A024 230V -	 para motores 24V (2 x 150W) 1 € 303,00

CITY2+L 12A037 230V -	 para motores 24V (2 x 100W) 1 € 240,00

CITY2+BC 12A030 24Vdc -	para motores 24V (2 x 150W) - para ECO-LOGIC 1 € 225,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CITY4 12G021 230V -	 para 1 motor 230V 1 € 154,50

Cuadro de maniobras

para puertas batientes y correderas

Digital 230V

Cuadro de maniobras

para puertas batientes y correderas con motores 24V

Digital 230V

Cuadro de maniobras

para puertas batientes (una sola hoja) y correderas

Digital 230V

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CITY9 12B021 230V -	 para 1 motor 230V 1 € 123,50

Cuadro de maniobras

para puertas correderas

Analógico 230V
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V2 Value moves the world

city11

flexy2

heavy1

heavy2

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CITY11 12A033 230V -	 para motores 230V 1 € 166,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

FLEXY2 12G035 230V -	 para motores 230V 1 € 128,50

Cuadro de maniobras

per cancelli a battente

Analogica 230V con uscita per elettroserratura 12V

Cuadro de maniobras

para puertas batientes y correderas

Analógico 230V con receptor radio incorporado (433,92 MHz)

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

HEAVY1 12B052 230V con INVERTER - solo tarjeta electrónica 1 € 470,00

HEAVY1-PB 12B055 230V con INVERTER - contenedor plástico IP54 1 € 627,00

HEAVY1-MB 12B057 230V con INVERTER - contenedor metálico IP66 1 € 826,00

Cuadro de maniobras

para motores trifásicos 230V (conexión en triángulo)

Digital 230V con INVERTER

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

HEAVY2 12B053 230V / 400V - solo tarjeta electrónica 1 € 402,00

HEAVY2-PB 12B056 230V / 400V - contenedor plástico IP54 1 € 559,00

HEAVY2-MB 12B058 230V / 400V - contenedor metálico IP66 1 € 757,50

Cuadro de maniobras

para motores trifásicos 400V

Digital 230V / 400V



GATE 2016V220

V2 Value moves the world

easy-top

easy-lux

easy-basic

easy1

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

EASY-TOP 12C045 230V - para 1 motor 230V 1 € 80,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

EASY-LUX 12C049 230V - para 1 motor 230V 1 € 115,00

Cuadro de maniobras

para persianas enrollables

Digital 230V

Cuadro de maniobras

para persianas enrollables

Digital 230V con luz de cortesía de led y pulsadores

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

EASY-BASIC 12C044 230V - para 1 motor 230V 1 € 82,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

EASY1 12C029 230V - para 1 motor 230V 1 € 61,50

Cuadro de maniobras

para persianas enrollables

Analógico 230V con receptor incorporado (433,92 MHz)

Cuadro de maniobras

para persianas enrollables y estores

Analógico 230V con receptor incorporado (433,92 MHz)
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V2 Value moves the world

city5

easy2
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CITY5 12G014 230V - para semáforo 1 € 135,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

MR2 11B047 Receptor de radio modular 433,92 MHz per centrali di comando V2 1 € 40,00

MR2-868 11B048 Receptor de radio modular 868,30 MHz per centrali di comando V2 1 € 40,00

LOW ENERGY 161218 Módulo LOW ENERGY para CITY1-EVO 1 € 30,50

CL1+ 161213 Módulo ADI para bloquear y copiar la programación del cuadro de 
maniobras 1 € 42,00

V2+ 21A003 Software para el control de los cuadros de maniobras 1 € 156,50

BT01 161221 Módulo ADI para gestionar cuadros de maniobras a través de Bluetooth 
y V2app

1 € 70,00

LUX2+ 161217 Módulo ADI para control de luces, semáforo o electrofreno 1 € 31,00

WES-ADI 35B026 Módulo ADI para controlar vía radio los dispositivos de seguridad median-
te los sensores WES 1 € 72,00

SYNCRO 161216 Módulos ADI para el funcionamiento sincronizado de dos dispositivos 1 € 75,00

WES-EASY 35B025 Tarjeta opcional para controlar vía radio los dispositivos de seguridad
mediante los sensores WES 1 € 72,00

EASY-PULSE
171224 Caja con 3 pulsadores 1 € 15,50

171226 Adaptador pulsadores 1 € 11,00

B-PACK 161212 Batería tampón 1 € 103,50

Cuadro de maniobras

para la gestión de un semáforo instalado en proximidad de un
paso de vehículos con sentido de marcha en ambos sentidos

Digital 230V

accesorios de los cuadros de maniobras

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

EASY2 12C030 230V - para 1 motor 230V 1 € 77,00

Cuadro de maniobras

para persianas enrollables

Analógico 230V con luz de cortesía y cierre automático
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V2 Value moves the world

phox

match

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

PHOX2-433 10V001 433,92 MHz - 2 pulsadores - serializado 10 € 29,00

PHOX2P-433 10V002 433,92 MHz - 2 pulsadores - virgen 10 € 28,00

PHOX4-433 10V003 433,92 MHz - 4 pulsadores - serializado 10 € 29,50

PHOX4P-433 10V004 433,92 MHz - 4 pulsadores - virgen 10 € 28,50

PHOX2-868 10V005 868,30 MHz - 2 pulsadores - serializado 10 € 29,00

PHOX2P-868 10V006 868,30 MHz - 2 pulsadores - virgen 10 € 28,00

PHOX4-868 10V007 868,30 MHz - 4 pulsadores - serializado 10 € 29,50

PHOX4P-868 10V008 868,30 MHz - 4 pulsadores - virgen 10 € 28,50

SET PHOX2-433 MC 10V501 433,92 MHz - 2 pulsadores - serializado - embalaje multicolor 10 € 290,00

SET PHOX2P-433 MC 10V502 433,92 MHz - 2 pulsadores - virgen - embalaje multicolor 10 € 280,00

SET PHOX4-433 MC 10V503 433,92 MHz - 4 pulsadores - serializado - embalaje multicolor 10 € 295,00

SET PHOX4P-433 MC 10V504 433,92 MHz - 4 pulsadores - virgen - embalaje multicolor 10 € 285,00

SET PHOX2-868 MC 10V505 868,30 MHz - 2 pulsadores - serializado - embalaje multicolor 10 € 290,0

SET PHOX2P-868 MC 10V506 868,30 MHz - 2 pulsadores - virgen - embalaje multicolor 10 € 280,00

SET PHOX4-868 MC 10V507 868,30 MHz - 4 pulsadores - serializado - embalaje multicolor 10 € 295,00

SET PHOX4P-868 MC 10V508 868,30 MHz - 4 pulsadores - virgen - embalaje multicolor 10 € 285,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

MATCH-W 10R005 433,92 MHz - 4 pulsadores - blanco 10 € 29,00

MATCH-B 10R006 433,92 MHz - 4 pulsadores - negro 10 € 29,00

Emisor Personal Pass

433,92 - 868,30 MHz
rolling code

Emisor Royal y copiador para códigos fijos

433,92 MHz
código Royal / 53200
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V2 Value moves the world

tmu100

wally

pmr

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

TMU100 10M003 433,92 MHz - 100 canals 1 € 102,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

WALLY1-U-433 11G050 433,92 MHz - 1 canal 1 € 78,00

WALLY2-U-433 11G051 433,92 MHz - 2 canales 1 € 82,00

WALLY4-U-433 11G052 433,92 MHz - 4 canales 1 € 90,50

WALLY1-U-868 11G053 868,30 MHz - 1 canal 1 € 78,00

WALLY2-U-868 11G054 868,30 MHz - 2 canales 1 € 82,00

WALLY4-U-868 11G055 868,30 MHz - 4 canales 1 € 90,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

PMR2 10K001 433,92 MHz - 2 pulsadores 14 € 38,00

PMR4 10K004 433,92 MHz - 4 pulsadores 14 € 45,00

Emisor Personal Pass 100 canals

433,92 MHz
rolling code

Receptores 12/24V de exterior

433,92 - 868,30 MHz
Personal Pass / Royal

Emisor Personal Pass de pared

433,92 MHz
rolling code
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V2 Value moves the world

mr2

wally2-230V

rxp4

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

MR2-U-433 11B047 433,92 MHz 1 € 40,00

MR2-U-868 11B048 868,30 MHz 1 € 40,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

WALLY2-230V 11D012 433,92 MHz - 2 canales - relè de potencia para cargas hasta 1500W 1 € 99,50

WALLY2-230V-868 11D014 868,30 MHz - 2 canales - relè de potencia para cargas hasta 1500W 1 € 99,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

RXP4-433 11D017 433,92 MHz - 4 canales 1 € 150,00

RXP4-868 11D018 868,30 MHz - 4 canales 1 € 150,00

Receptor de radio modular para
cuadros de maniobras V2

433,92 - 868,30 MHz
Personal Pass / Royal

Receptores 230V de exterior

433,92 - 868,30 MHz
Personal Pass / Royal

Receptor modular 24V dotado de pantalla

433,92 - 868,30 MHz
Personal Pass / Royal
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V2 Value moves the world

prog2

flash-prog

winppcl

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

PROG2-USB 433 161006 433,92 MHz 1 € 387,00

PROG2-USB 868 161007 868,30 MHz 1 € 387,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

FLASH-PROG 161009 433,92 - 868,30 MHz 1 € 188,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

WINPPCL 21A001 Software de gestión 1 € 261,00

Dispositivo de programación portatil

Programador rápido para emisores phox

Software de gestión
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V2 Value moves the world

dev-r1

dev-r2

dev-t1

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

DEV-R1 12E105 433,92 MHz 1 € 81,50

DEV-R1-868 12E106 868,30 MHz 1 € 81,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

DEV-R2 11D021 433,92 MHz 1 € 81,50

DEV-R2-868 11D022 868,30 MHz 1 € 81,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

DEV-T1 10K022 433,92 MHz 1 € 64,00

DEV-T1-868 10K023 868,30 MHz 1 € 64,00

Módulo receptor en miniatura para controlar
un motor asíncrono monofásico

433,92 - 868,30 MHz
Personal Pass 

Módulo receptor en miniatura para controlar
una carga hasta 500W

433,92 - 868,30 MHz
Personal Pass

Módulo emisor Personal Pass

433,92 - 868,30 MHz
rolling code
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V2 Value moves the world

eco-logic

sirmo

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

ECO-LOGIC 28A034 Box batería y panel solar de 20W 1 € 627,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SIRMO-I 20A008 Selector con llave de empotrar 1 € 48,00

SIRMO-E 20A006 Selector con llave de pared 1 € 48,00

SIRMO-G 20A007 Selector con llave para columnas 1 € 48,00

- 172003 Bombillo (código llave 5195) 1 € 15,50

- 172004 Bombillo (código llave 5267) 1 € 15,50

- 172005 Bombillo (código llave 5058) 1 € 15,50

- 172006 Bombillo (código llave 5178) 1 € 15,50

- 172007 Bombillo (código llave 5305) 1 € 15,50

- 172008 Bombillo (código llave 5368) 1 € 15,50

- 172009 Bombillo (código llave 5956) 1 € 15,50

- 172010 Bombillo (código llave 5538) 1 € 15,50

Kit de alimentación solar

Selector con llave, cilindro europeo

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

172802 Alimentador auxiliar para la recarga desde la red eléctrica 1 € 146,50

172801 Panel solar adicional 1 € 174,50

eco-logic accesorios
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V2 Value moves the world

sirmo-digit

next

proksima

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SIRMO-DE 10L009 433,92 MHz - teclado digital vía radio de pared 1 € 98,00

SIRMO-DE 868 10L012 868,30 MHz - teclado digital vía radio de pared 1 € 98,00

SIRMO-DG 10L010 433,92 MHz - teclado digital vía radio para columnas 1 € 98,00

SIRMO-DG 868 10L013 868,30 MHz - teclado digital vía radio para columnas 1 € 98,00

SIRMO-DEC 20A009 Teclado digital vía cable de pared 1 € 98,00

SIRMO-DGC 20A011 Teclado digital vía cable de pared 1 € 98,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

NEXT-RSE 15G001 433,92 MHz - lector de proximidad vía radio de pared 1 € 98,00

NEXT-RSG 15G002 433,92 MHz - lector de proximidad vía radio para columnas 1 € 98,00

NEXT-TAG 15F001 Llave de proximidad 10 € 75,00

NEXT-CARD 15E001 Tarjeta de proximidad 10 € 53,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

PROKSIMA-EC 15C003 Lector de proximidad de pared 1 € 89,00

PROKSIMA-GC 15C004 Lector de proximidad para columnas 1 € 89,00

VTR 15B001 Llave de proximidad serializada 1 € 10,50

VCR 15A002 Tarjeta de proximidad serializada 1 € 15,00

VTR-P 15B003 Llave de proximidad virgen 1 € 10,50

VCR-P 15A003 Tarjeta de proximidad virgen 1 € 15,00

PROGTAG-USB 161502 Programador de llaves y tarjetas de proximidad 1 € 303,00

Teclado digital vía radio o vía cable

Lector de proximidad 
(para llaves de lectura READ ONLY)

Lector de proximidad
(para llaves READ & WRITE)
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V2 Value moves the world

dec4-plus

rxp4-c

gardo

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

DEC4-PLUS 15D003 Decodificador 1 € 87,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

RXP4-C 15D004 Decodificador con pantalla 1 € 150,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

GARDO50 161303 50 cm - pareja de columnas 1 € 84,00

GARDO100 161302 100 cm - columna 1 € 65,00

Decodificador

Decodificador con pantalla

Columnas en aluminio para fotocélulas
y otros accesorios



GATE 2016V230

V2 Value moves the world

lumos

blinko

ml6

fza

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

LUMOS-M 14C003 Lámpara de señalización con led multitensión 1 € 55,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

BLINKO-M 14D005 Lámpara de señalización con led multitensión 1 € 32,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

ML6 14A005 Módulo multitensión de led 1 € 32,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

FZA-24V 161220 Semáforo de led 24V 1 € 305,00

Lámpara de señalización con led multitensión

Lámpara de señalización con led multitensión

Módulo multitensión de led

Semáforo de led



GATE 2016 V2 31

V2 Value moves the world

sensiva-xs

sensiva-180

sensiva-plus

ans433
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SENSIVA-XS 13C002 Fotocélulas en miniatura de superficie y para
columnas autoalineables y sincronizadas 1 € 42,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SENSIVA-180 13C003 Fotocélulas de superficie orientables (180°) y sincronizadas 1 € 65,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SENSIVA-PLUS 13C004 Fotocélulas de pared sincronizadas (hasta 8 parejas de dispositivos) 
y orientables (180°) 1 € 71,50

Fotocélulas en miniatura de superficie y para
columnas autoalineables y sincronizadas

Fotocélulas de superficie orientables (180°) y
sincronizadas

Fotocélulas de pared sincronizadas (hasta 8
parejas de dispositivos) y orientables (180°)

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

ANS433 19A001 433,92 - 868 MHz 1 € 25,00

Antena para exterior con cubierta protectiva
para receptores con 2,5 m de cable RG-58



GATE 2016V232

V2 Value moves the world

sensiva-wl

sensiva

dfn

shield-180

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SENSIVA-WL 13C005 Fotocélulas de pared sincronizadas y orientables (180º) con 
transmisor alimentado por batería 1 € 88,50

Fotocélulas de pared sincronizadas y
orientables (180º) con transmisor alimentado
por batería

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SENSIVA 13C001 Fotocélulas de superficie sincronizadas y orientables 1 € 59,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

DFN 13A001 Fotocélulas de superficie y para empotrar autoalineables y 
sincronizadas 1 € 60,00

Fotocélulas de superficie sincronizadas y
orientables

Fotocélulas de superficie y para empotrar
autoalineables y sincronizadas

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

SHIELD-180 13C007 Fotocélulas antivandálicas de exterior orientables (180°) y 
sincronizadas 1 € 118,00

Fotocélulas antivandálicas de exterior 
orientables (180°) y sincronizadas



GATE 2016 V2 33

V2 Value moves the world

reflex

wes

vek

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

PMP12 13D007 Fotocélulas de espejo (alcance óptico 10 m) 1 € 150,00

PC50 13D006 Fotocélulas de espejo (alcance óptico 6 m) 1 € 160,00

161304 Espejo redondo diámetro 80 mm 1 € 10,00

161305 Espejo rectangular 40 x 60 mm 1 € 15,00

161306 Espejo cuadrado 84 x 84 mm 1 € 25,00

161307 Contenedor de metal blanco para PMP12 1 € 35,00

161308 Recubrimiento blanco para espejo en metal 1 € 15,00

Fotocélulas de espejo

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

WES-BASE 35B022 Base 1 € 79,50

WES-SENSOR 35B021 Sensore 1 € 81,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

VEK1 162241 Detectores de espiras magnéticas (monocanal) 1 € 220,00

VEK2 162242 Detectores de espiras magnéticas (bicanal) 1 € 370,00

CAB105 Cable perimetral (6 m) 1 € 180,00

CAB106 Cable perimetral (9 m) 1 € 210,00

CAB107 Cable perimetral (12 m) 1 € 270,00

Sistema para el control vía radio de las
bandas de seguridad

Detectores de espiras magnéticas

pmp12 pc50



GATE 2016V234

V2 Value moves the world

touch-cmm

touch-r

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

TOUCH-CMM 150 162301 Longitud 1,5 m 1 € 86,00

TOUCH-CMM 170 162302 Longitud 1,7 m 1 € 89,00

TOUCH-CMM 200 162303 Longitud 2,0 m 1 € 100,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

TOUCH-RLA02 35B003 Perfil en alumino - longitud 2 m 1 € 75,50

TOUCH-RLA03 35B004 Perfil en alumino - longitud 3 m 1 € 94,50

TOUCH-RLG25 35B005 Perfil en goma - longitud 25 m 1 € 1436,00

KIT TOUCH-RL 35B017 Kit: tapas de cierre + inserción
cable y resistencia 1 € 65,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

TOUCH-RHA02 35B011 Perfil en alumino - longitud 2 m 1 € 75,50

TOUCH-RHA03 35B012 Perfil en alumino - longitud 3 m 1 € 94,50

TOUCH-RHG25 35B013 Perfil en goma - longitud 25 m 1 € 1924,00

KIT TOUCH-RH 35B018 Kit: tapas de cierre + inserción
cable y resistencia 1 € 75,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

TOUCH-COLLA 35B019 Bote de pegamento (20 g) 1 € 47,00

TOUCH-REAG 35B020 Reactivo (10 ml) 1 € 47,00

Bandas sensibles de seguridad mecánicas

Bandas sensibles de seguridad resistivas
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V2 Value moves the world

feel
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

FEEL-LG20 35A003 Perfil de goma L
(h 57 mm - rollo 20 m) 1 € 410,00

FEEL-LTD 35A004 Tapón de cierre derecho para
perfil de goma L 1 € 8,00

FEEL-LTS 35A005 Tapón de cierre izquierdo para
perfil de goma L 1 € 8,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

FEEL-HG20 35A006 Perfil de goma H
(h 94 mm - rollo 20 m) 1 € 670,00

FEEL-HTD 35A007 Tapón de cierre derecho para
perfil de goma H 1 € 8,00

FEEL-HTS 35A008 Tapón de cierre izquierdo para
perfil de goma H 1 € 8,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

FEEL-TX18 35A001 Fotocélula (unidad transmisora 
diámetro 18 mm) 1 € 62,00

FEEL-RX18 35A002 Fotocélula (unidad receptora 
diámetro 18 mm) 1 € 78,00

Bandas de seguridad ópticas

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

35A009 Perfil de aluminio con longitud 2 m (para perfiles de goma L/H) 1 € 21,00

35A010 Perfil de aluminio con longitud 3 m (para perfiles de goma L/H) 1 € 31,00

35A012 Cable extensible longitud 3 m (4 x 0,75 mm2) 1 € 25,00

35A013 Cable extensible longitud 3 m (7 x 0,25 mm2) 1 € 31,00

35A024 Interfaz para bandas ópticas (1 salida NPN) 1 € 70,00

35A025 Pegamento (tubo de 2g) 1 € 14,00

FEEL-LG20

FEEL-HG20

FEEL-RX18  /  FEEL-TX18



GATE 2016V236

V2 Value moves the world

kit universal 1

kit universal 2

kit easy2

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PRECIO

CITY1-EVO PHOX2 MR2 SENSIVA-XS SENSIVA-180 LUMOS-M

Kit
UNIVERSAL 1E

28A087 • • • • • • € 341,00

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PRECIO

FLEXY2 PHOX2 SENSIVA-XS LUMOS-M

Kit
UNIVERSAL 2

28A061 • • • • • € 233,50

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PRECIO

EASY2 PHOX2 MR2

Kit
EASY 2

28A064 • • • • € 125,50

Kit electrónico para completar la instalación de motores 230V
para puertas batientes y correderas

Kit electrónico para completar la instalación de motores 230V
para puertas batientes y correderas

Kit electrónico para completar la instalación de motores 230V
para persianas enrollables
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V2 Value moves the world

kit garden lux

kit easy-basic
LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PRECIO

WALLY2-230V PHOX2 MATCH

Kit
GARDEN LUX

28A066 • • € 114,50

Kit
GARDEN LUX-R

28A067 • • € 114,50

MODELO CÓDIGO

COMPONENTES

PRECIO

EASY-BASIC PHOX2

Kit
EASY-BASIC

28A065 • • • € 112,50

Kit electrónico para controlar vía radio cargas hasta 1500W

Kit electrónico para completar la instalación de motores 230V
para persianas enrollables



V238

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

veo

veo-rfe

LISTA DE PRECIOS 2016

Motorreductor tubular Ø 35 mm con final de
carrera mecánico

Motorreductor tubular Ø 35 mm con final de
carrera electrónico, encoder y receptor de 
radio incorporado (434,15 MHz)

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

VEO6-230V 27A022 6 Nm 1 12 € 88,00

VEO10-230V 27A023 10 Nm 1 12 € 90,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

VEO6-230V 27A024 6 Nm 1 12 € 202,00

VEO10-230V 27A025 10 Nm 1 12 € 208,00

TUBO ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

OCTOGONAL Ø 40

162710 € 2,15

162711 € 1,15

REDONDO Ø 43

162712 € 2,15

163423 € 1,15

REDONDO Ø 44 162713 € 2,15

REDONDO Ø 50

162757 € 2,15

162709 € 1,15

TUBO ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

OJIVA Ø 60 
ONDULADA

162782 € 2,75

162783 € 1,15

ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

162729 € 1,15

163412 € 2,15

162849 € 2,55

30 40
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V2 Value moves the world

SCREEN 2016

lex

lex-rm

lex-fe

LISTA DE PRECIOS 2016

Motorreductor tubular Ø 45 mm con final de
carrera mecánico

Motorreductor tubular Ø 45 mm con final de
carrera mecánico y receptor de radio 
incorporado (434,15 MHz)

Motorreductor tubular Ø 45 mm con final de
carrera electrónico y encoder

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX20-230V 27B222 20 Nm 1 6 € 65,00

LEX30-230V 27B223 30 Nm 1 6 € 76,50

LEX40-230V 27B224 40 Nm 1 6 € 85,00

LEX50-230V 27B225 50 Nm 1 6 € 98,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-RM20-230V 27B226 20 Nm 1 6 € 172,00

LEX-RM30-230V 27B227 30 Nm 1 6 € 177,00

LEX-RM40-230V 27B228 40 Nm 1 6 € 185,50

LEX-RM50-230V 27B229 50 Nm 1 6 € 195,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-FE20-230V 27B230 20 Nm 1 6 € 156,00

LEX-FE30-230V 27B231 30 Nm 1 6 € 163,00

LEX-FE40-230V 27B232 40 Nm 1 6 € 172,00

LEX-FE50-230V 27B233 50 Nm 1 6 € 183,00

FAST-PROG 162810 Programador final de carrera 1 - € 102,00



V240

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

lex-rfe

lex-rfe-tc

lex-rfo

Motorreductor tubular Ø 45 mm con final de
carrera electrónico, encoder y receptor de 
radio incorporado (434,15 MHz)

Motorreductor tubular Ø 45 mm para toldos
verticales. Final de carrera electrónico, 
encoder y receptor de radio incorporado 
(434,15 MHz)

Motorreductor tubular Ø 45 mm para 
persianas enrollables con lamas orientables.
Final de carrera electrónico, encoder y 
receptor de radio incorporado (434,15 MHz)

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-RFE20-230V 27B234 20 Nm 1 6 € 199,00

LEX-RFE30-230V 27B235 30 Nm 1 6 € 203,50

LEX-RFE40-230V 27B236 40 Nm 1 6 € 224,50

LEX-RFE50-230V 27B237 50 Nm 1 6 € 234,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-RFE-TC 30-230V 27B288 30 Nm 1 6 € 210,00

LEX-RFE-TC 50-230V 27B289 50 Nm 1 6 € 241,50

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-RF040-230V 27B277 40 Nm 1 6 € 231,50

LEX-RFO50-230V 27B278 50 Nm 1 6 € 241,50

LISTA DE PRECIOS 2016



V2 41

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

lex-h

lex-hrm

LISTA DE PRECIOS 2016

Motorreductor tubular Ø 45 mm con final de
carrera mecánico y maniobra de emergencia

Motorreductor tubular Ø 45 mm con final de
carrera mecánico, maniobra de emergencia y 
receptor de radio incorporado (434,15 MHz)

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-H20-230V 27B304 20 Nm 1 6 € 139,00

LEX-H30-230V 27B305 30 Nm 1 6 € 148,00

LEX-H40-230V 27B306 40 Nm 1 6 € 159,50

LEX-H50-230V 27B307 50 Nm 1 6 € 170,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

LEX-HRM30-230V 27B308 30 Nm 1 6 € 209,00

LEX-HRM40-230V 27B309 40 Nm 1 6 € 220,00

LEX-HRM50-230V 27B310 50 Nm 1 6 € 231,50



V242

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

LISTA DE PRECIOS 2016

TUBO ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

OCTOGONAL Ø 52

162751 € 2,15

162752 € 1,15

OCTOGONAL Ø 57

162866 € 2,15

162867 € 1,15

OCTOGONAL 
Ø 60 x 0,5

163401 € 2,15

163402 € 1,15

OCTOGONAL Ø 60

162801 € 2,15

162802 € 1,15

OCTOGONAL Ø 70

162718 € 2,15

162719 € 1,15

ESTRELLA Ø 60

162716 € 2,15

162715 € 1,15

ZF54

162808 € 2,15

162809 € 1,15

ZF64

163424 € 2,75

162891 € 1,15

ZF80

162898 € 2,75

162899 € 1,65

TUBO ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

REDONDO Ø 60 x 1,5

162762 € 2,15

162763 € 1,15

REDONDO Ø 70 x 1,5

162798 € 2,75

162799 € 1,15

DEPRAT Ø 62

162767 € 2,15

162862 € 1,15

DEPRAT Ø 89

162806 € 3,60

162807 € 1,65

OJIVA Ø 63 
ROLLERBAT

163413 € 2,75

163414 € 1,65

OJIVA Ø 70 
ROLLERBAT

163415 € 2,75

163416 € 1,65

OJIVA Ø 70

163404 € 2,15

162721 € 1,15

OJIVA Ø 78 
ROLLERBAT

163405 € 2,75

163406 € 1,65

OJIVA Ø 78 PLANA

162758 € 2,75

162759 € 1,65



V2 43

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

LISTA DE PRECIOS 2016

ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

163418 € 2,55

163419 € 5,60

163417 € 2,15

162728 € 1,75

162847 € 1,75

162829 € 1,75

163433 € 3,65

162822 € 3,65

162764 € 8,15

162823 € 36,00

162824 € 36,50

162825 € 6,65

ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

162736 45,00

162886 € 30,00

162887 € 30,00
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V244

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

roll

handroll

LISTA DE PRECIOS 2016

Motorreductor tubular Ø 59 mm con final de
carrera mecánico

Motorreductor tubular Ø 59 mm con final de
carrera mecánico y maniobra de emergencia

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

ROLL80-230V 27C035 80 Nm 1 6 € 235,00

ROLL100-230V 27C036 100 Nm 1 6 € 238,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA CAJA MÚLTIPLE PRECIO

HANDROLL80-230V 27C037 80 Nm 1 6 € 278,00

HAND ROLL100-230V 27C038 100 Nm 1 6 € 283,00



V2 45

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

LISTA DE PRECIOS 2016

TUBO ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

OCTOGONAL Ø 70

162726 € 2,75

162727 € 1,65

REDONDO Ø 70

162864 € 2,15

162865 € 1,65

REDONDO Ø 80

162746 € 3,60

162747 € 1,65

REDONDO 
Ø 100 x 3,5

162859 € 12,50

162858 € 3,10

REDONDO Ø 103

162775 € 14,50

162774 € 4,60

OJIVA Ø 78 PLANA

162861 € 3,60

162860 € 1,65

OJIVA Ø 78 BAT

162784 € 3,60

162785 € 1,65

OJIVA Ø 85

162894 € 3,60

162893 € 1,65

DEPRAT Ø 89

163407 € 3,60

163408 € 1,65

ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

162731 € 2,15

162819 € 2,15

162734 € 8,10

162736 € 33,65

162886 € 30,00

162887 € 30,00

163439 € 165,00

163440 € 175,00

163441 € 220,00
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V2 Value moves the world

SCREEN 2016

proteo

adler

LISTA DE PRECIOS 2016

Transmisor 434,15 MHz
para toldos y persianas
enrollables

Transmisor 434,15 MHz
de pared para toldos y
persianas enrollables

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

PROTEO1 10T040 Transmisor de 1 canal, pulsador sol ON/OFF, pulsador para ge-
stionar una luz de cortesía 1 € 49,00

PROTEO4 10T041 Transmisor de 4 canales, pulsador sol ON/OFF y luz de cortesía 1 € 73,00

PROTEO6 10T042 Transmisor de 6 canales, pulsador sol ON/OFF, función grupos 1 € 85,00

PROTEO12 10T043 Transmisor de 12 canales, pulsador sol ON/OFF, función grupos 1 € 109,00

PROTEO12-D 10T044 Transmisor de 12 canales con pantalla digital, programación de
eventos y funcionamiento automático 1 € 146,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

ADLER1 10K017 Transmisor de 1 canal de pared 1 € 52,00

ADLER2 10K018 Transmisor de 2 canales de pared 1 € 62,00

ADLER6 10K019 Transmisor de 6 canales de pared, pulsador sol ON/OFF 1 € 64,00

ACCESORIO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

  
163429 Placa V2 con adaptador € 7,15

ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

162882 € 3,05

162881 € 2,05

162878 € 3,05

ACCESORIO CÓDIGO PRECIO

162879 € 3,05

162880 € 3,05

ACCESORIOS PARA INSTALAR ADLER CON LAS PLACAS BTICINO Y VIMAR

PROTEO1

ADLER1

PROTEO4

ADLER2

PROTEO6

ADLER6

PROTEO12 PROTEO12-D



V2 47

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

dev

cu3 - cu4 - cu5

cu1

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

DEV-R1 12E107 Transmisor miniaturizado para caja de empalme con alimentación 
de red 1 € 120,00

DEV-R2 11D023 Receptor miniaturizado para caja de empalme para comandar un 
motor asíncrono monofasico 1 € 127,00

DEV-T1 10K024 Receptor miniaturizado para caja de empalme para comandar una 
carga de hasta 500W 1 € 103,00

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN PZ. CAJA PRECIO

CU3 12E058 Salida para 1 motor 1 € 81,00

CU4 12E059 Salida para 2 motores independientes o con funcionamiento sin-
cronizado en el mismo eje 1 € 140,00

CU5 12E060 Salida para 1 motor
Salida para luz de cortesía con potencia hasta 500 W 1 € 100,00

MT 434,15 11B037 Receptor enchufable 434,15 MHz 1 € 60,00

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

CU1 12E033 1 € 87,00

Módulos de comando
miniaturizados para cajas
de empalme (434,15 MHz)

Cuadro de maniobras de exterior para la
automatización de toldos o persianas 
domesticas

Cuadro de maniobras de exterior para la
automatización de toldos o persianas 
domesticas.
Receptor radio incorporado (434,15 MHz)

DEV-R1 DEV-R1 DEV-R1



V248

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

prg1

prg2

prg3

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

PRG1 12G026 1 € 60,00

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

PRG2 12G013 1 € 64,00

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

PRG3 12G008 1 € 70,00

Módulo para el mando centralizado de más
motores conectados en paralelo.
Entrada adicional para el mando individual

Tarjeta de expansión para
2 motores (mando único)

Tarjeta de expansión para
3 motores (mando múltiple)



V2 49

V2 Value moves the world

SCREEN 2016

mistral

hurricane

hurricane-rs

typhoon

LISTA DE PRECIOS 2016

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

MISTRAL 18A009 1 € 49,00

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

HURRICANE 18A010 1 € 79,00

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

HURRICANE-RS 18A011 1 100,00

MODELO CÓDIGO PZ. CAJA PRECIO

TYPHOON 18A015 1 € 200,00

Anemómetro
(señal vía cable)

Anemómetro con sensor de sol y temperatura
(señal vía cable)

Anemómetro con sensor de sol y temperatura
(señal vía RADIO)

Anemómetro con sensor de sol y temperatura
(señal vía RADIO y alimentación por células
solares)



V250

V2 Value moves the worldLISTA DE PRECIOS 2016

Motores hidraulicos serie hidro

Actuadores para puertas basculantes de hasta 14 mtrs2 de 
superficie total. Serie Minimax 

Actuadores para puertas basculantes de hasta 20 mtrs2 de 
superficie total. Serie Rotor 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

N62506 Operador hidráulico para puertas basculantes 
uso semi-intensivo sin bloqueo

€ 809,00

N62513 Operador hidráulico para puertas basculantes 
uso semi-intensivo con bloqueo

€ 879,00

N62529 Operador hidráulico amortiguado uso semi-
intensivo sin bloqueo

€ 879,00

1RMT2RT37 Operador hidráulico amortiguado uso semi-
intensivo con bloqueo

€ 930,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

N62507 Operador hidráulico para puertas basculantes 
uso intensivo sin bloqueo

€ 1199,00

N62520 Operador hidráulico para puertas basculantes 
uso intensivo con bloqueo

€ 1289,00

RU3RA50HY Operador hidráulico amortiguado uso intensivo 
amortiguado con bloqueo en apertura

€ 1301,00

RU3RB50HY Operador hidráulico amortiguado uso intensivo 
amortiguado con bloqueo en cierre

€ 1301,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

ZXHLT750RM Conjunto herrajes laterales telescópicos 
Minimax de 750 mm

€ 120,00

N62511 Conjunto herraje central Saxo Minimax 
800 mm

€ 90,00

ZX03010010 Cerradura hidráulica para Minimax con 
latiguillo de 1 mtr. y racores

€ 73,00

ZXHLT750RU Conjunto herrajes laterales telescópicos Rotor-
Unic de 750 mm

€ 137,00

ZXHLT1500RU Conjunto herrajes laterales telescópicos Rotor-
Unic de 1500 mm

€ 141,00

N62512 Conjunto herraje central Saxo Rotor-Unic 
800 mm

€ 125,00

ZX03050010 Cerradura hidráulica para Rotor-Unic con 
latiguillo de 1,4 mtr. y racores

€ 76,00

N62518 Tubo transmisión 28x18 (precio por metro) € 29,00

accesorios
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Motores hidraulicos serie hidro

Actuadores hidrúlicos para puertas batientes con 
amortiguación hidráulica en apertura y cierre. Serie Lineal

Motores para puertas correderas 
de uso intensivo

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

N62504 Operador hidráulico para puerta batiente sin 
bloqueo uso intensivo. Carrera de 400mm

€ 809,00

N62505
Operador hidráulico para puerta batiente 
con doble bloqueo uso intensivo. Carrera de 
400mm

€ 859,00

N62501
Operador hidráulico para puerta batiente 
sin bloqueo uso semi-intensivo. Carrera de 
250mm

€ 689,00

N62503
Operador hidráulico para puerta batiente 
con bloqueo uso semi-intensivo. Carrera de 
250mm

€ 744,00

N62502 Operador hidráulico para puerta batiente sin 
bloqueo uso intensivo. Carrera de 250mm

€ 749,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

ZX61301

Motor para puerta corredera electromecánico a  
230Vac hasta 800 KG. 
Uso semi-intensivo, con cuadro de maniobras 
digital incorporado

€ 597,00

X100560/ECO
Motor para puerta corredera electromecánico a  
230Vac hasta 800 KG. 
Uso semi-intensivo sin cuadro de maniobras

€ 479,00

ZX61303

Motor para puerta corredera bañado en aceite 
a 230 Vca hasta 2.000 Kg
Uso intensivo, con cuadro de maniobras digital 
incorporado

€ 799,00

X100560
Motor para puerta corredera bañado en aceite 
a 230 Vca hasta 2.000 Kg
Uso intensivo sin cuadro de maniobras

€ 680,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

X536 Electro cerradura a 12V serie ECDP € 85,00

X1A721000 Electro cerradura de sopreponer CISA € 122,00

X1A731000 Electro cerradura con pulsador CISA € 147,00

X535 Pas 2 pasador automático para batientes € 57,00

X131 Pasador para puerta batiente con bola € 47,00

accesorios

EN LOS OPERADORES SIN BLOQUEO ES NECESARIO 
PONER CERRADURA 
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Automatización puertas industriales por 
transmisión de cadenas

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

ZXMRTMU50HEMF Kit Motorreductor monofásico 1/2 Cv 
alimentación 230Vca

€ 716,00

ZXMRTMU50HE Kit Motorreductor trifásico de 1/2 Cv 
alimentación 380Vca

€ 696,00

ZXMRTMU50HE2MF Kit Motorreductor monofásico 3/4 Cv 
alimentación 230Vca

€ 736,00

ZXMRTMU50HE2 Kit Motorreductor trifásico 3/4 Cv alimentación 
380Vca

€ 684,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

XIZ1C Operador de corriente continua 24V-30W CON 
FFCC

€ 245,00

XIZ4C Operador de corriente continua 24V- 73W 
CON FFCC

€ 499,00

XIZ4DC Operador de corriente continua 24V- 73W con 
FFCC y desbloqueo

€ 615,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

X085

Carril de alzamiento completo de 3 mtrs. 1/2”
1- Carril alzamiento 3mtrs.
1-Conjunto taco de arrastre de Nylon
1-Conjunto tensor carril
3-Unión cadena 1/2”
6- Metros de cadena 1/2”

€ 250,00

X147 Carril guia zincada de 3 mtrs. € 95,00

X015 Guitarra mediana zincada de 700mm € 60,00

X014 Guitarra pequeña de 500mm € 36,00

X019 Conjunto taco de arrastre de nylon € 82,00

XUCP205 Soporte UCP € 12,00

X609 Tubo para doble transmisión diametro 25mm y 
largo 3 mtrs.

€ 46,00

X169 Piñón Z16 1/2”estrecha lado opuesto € 63,00

X168 Piñón doble transmisión acoplamiento motor 
bajo.

€ 83,00

X167 Transmisión dos piñones Z16 1/2”estrecha guia 
motor bajo € 79,00

X159 Casquillo dintel 25/25 € 20,00

X160 Casquillo dintel 19/25 € 20,00

X083METRO Cadena 1/2”estrecha( 1Mtr) € 8,00

X083UC Unión cadena 1/2” estrecha € 1,00

accesorios

** TODOS LOS KITS VAN COMPLETOS DE: BANCADA -FFCC Y EJE CON PIÑON Z16 1/2 “ ESTRECHA **

guia zincada

taco de arrastre

doble transmisión
piñón motor bajo

piñón motor bajo

soporte UCP

tensor

piñón lado opuesto

casquillo dintel
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Accionadores para puertas seccionales 
industriales

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

XF850TV2

Motorreductor industrial monofásico a 230Vca 
ataque directo al eje.
Cuadro de maniobras receptor y FFCC 
mecánicos incorporados.
Desbloqueo y movimiento de emergencia por 
cadena.
Superficie de la puerta 25mtrs. 

€ 636,00

XF890TV2

Motorreductor industrial trifásico a 380Vca 
ataque directo al eje.
Cuadro de maniobras receptor y FFCC 
mecánicos incorporados.
Desbloqueo y movimiento de emergencia por 
cadena.
Superficie de la puerta 30mtrs. 

€ 659,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

XF8589T
Botonera exterior de tres funciones 
UP/STOP/DOWN.
Contiene 4 mtrs de cable.

€ 41,00

Operadores para puertas batientes
peatonales
SMART SYSTEM
Automatismo para puertas batiente con un peso máximo 
de 120 kg. por hoja uso interior/exterior

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

BAT S1 Automatismo para una hoja con apertura 
motor y cierre por muelle

€ 1599,00

BATL5 Brazo a tirar (automatismo instalado por 
dentro)

€ 142,00

BATL6 Brazo a empujar (automatismo instalado por 
fuera)

€ 142,00

BATL7 Cable para conexión en maestro-esclavo en 
batientes dobles

€ 30,00

BATL8 Selector de funciones digital € 193,00

BATL9 Selector de funciones reducido € 60,00
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Operadores para puertas correderas 
de cristal

DESCRIPCIÓN PRECIO

Kit Ertain para 1 hoja móvil travesaño hasta 2000 mm € 1681,00

Kit Ertain para 2 hojas móviles travesaño hasta 2000 mm € 1812,00

Kit Ertain para 1 hoja móvil travesaño hasta 3000 mm € 1853,00

Kit Ertain para 2 hojas móviles travesaño hasta 3000 mm € 1922,00

Kit Ertain para 2 hojas móviles travesaño hasta 3000 mm € 2057,00

Kit Ertain para 2 hojas móviles travesaño hasta 4000 mm € 2098,00

Kit Ertain para 1 hoja móvil travesaño hasta 6000 mm € 2259,00

Kit Ertain para 2 hojas móviles travesaño hasta 6000 mm € 2284,00

Contenido del Kit:
•	 Conjunto soporte, Conjunto cubierta, conjunto cierre 
	 (tapas laterales,tope y goma antivibración a 6 mtrs).
•	 Conjunto carros (1 conjunto para 1 hoja móvil y 
	 2 conjuntos para dos hojas móviles).
•	 Conjunto motorización con bateria antipánico incluida.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

RAD-3 Sensor infrarrojo activo color negro € 225,00

RAD17 Sensor de doble tecnología infrarrojo mas 
barrera de seguridad

€ 408,00

UNISYSEL Selector de funciones digital € 182,00

UNIS/ LOCK Electrobloqueo de hojas € 211,00

GUIA 1HOJA Kit accesorios para puertas de una hoja € 40,00

GUIA 2HOJAS Kit accesorios para puertas de dos hojas. € 81,00

GUIA 2HOJAS Pinza para vidrio en anodizado plata (precio 
metro lineal) 

€ 37,00

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

SLIM101 Perfileria para una hoja móvil lacada en  plata € 300,00

SLIM111 Perfileria para una hoja móvil y un fijo lacada en  plata € 460,00

SLIM201 Perfileria para dos hojas móviles lacada en plata € 420,00

SLIM221 Perfileria para dos hojas móviles y dos fijos lacada en plata € 750,00

SLIM106 Perfileria para una hoja móvil lacado no estandar € 320,00

SLIM116 Perfileria para una hoja móvil y un fijo lacado no estandar € 500,00

SLIM206 Perfileria para dos hojas móviles lacado no estandar € 450,00

SLIM226 Perfileria para dos hojas móviles y dos fijos lacado no estandar € 800,00

sensores y accesorios

perfileria slim 20
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Control de accesos

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO

X53505

ELA EVOLUTION. Central de control de accesos 
-	 Alimentación 12Vac/dc consumo 50 mA
-	 Capacidad para 3.00 usuarios, 32 grupos de 

accesos
-	 Función antipassback programable 
-	 Conexión de periféricos por bus con dos 

cables RS 485
-	 Permite altas, bajas, limitaciones 

horarias,combinación de llaves y tarjetas.
-	 Conexión a PC por USB o ethernet 

(necesario software opcional)
-	 Almacena hasta 4.500 movimientos

€ 630,00

X53509 Softwar para la gestión de datos por 
ordenador 

€ 350,00

X53506

Lector de proximidad con electrónica remota
-	 Frontal metálico antivandálico
-	 Retroiluminado, consumo 150 mA
-	 Configurable desde centralita

€ 347,00

X53506/MIFARE Lector de proximidad con electrónica sistema 
MIFARE

€ 471,00

X535081 Llave de proximidad (TAG) con llavero.
Actua hasta 8 cm. de distancia

€ 11,00

X53508 Tarjeta de proximida con chip € 8,00

REP-ELE Tarjeta de proximida con chip € 10,00

X53507

Receptor de radio para emisores 433 Mhz
-	 Alimentación 12 a 24 Vac/Vdc
-	 Consumo min. 40 mA-max 150 mA.
-	 Configuración de los emisores desde la 

central

€ 290,00

BIOMAT-EM

BIOMAT-EM. Lector Biométrico de huella 
dactilar 
-	 Hasta 300 usuarios si se usa 1 huella por 

usuario
-	 Hasta 100 usuarios si son tres huellas por 

usuario
-	 Doble seguridad (huella +código o 

huella+tag)
-	 Funcionamiento en modo autónomo
-	 Lector de proximidad incorporado
-	 Compatible con central ELA

CONSULTAR

BIOMAT-MF

BIOMAT-EM. Lector Biométrico de huella 
dactilar 
-	 Hasta 300 usuarios si se usa 1 huella por 

usuario
-	 Hasta 100 usuarios si son tres huellas por 

usuario
-	 Doble seguridad (huella +código o 

huella+tag)
-	 Funcionamiento en modo autónomo
-	 Lector de proximidad incorporado
-	 Compatible con central ELA

CONSULTAR
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Condiciones generales de venta

Precios
Todos los precios indicados son franco fábrica y no incluyen el IVA.
Vidue Spain se reserva el derecho de modificar las tarifas de precios vigentes sin previo aviso. La presente tarifa anula y sustituye a 
la anterior.

Venta
La venta se realiza siempre bajo la cláusula de derecho de la propiedad, en virtud de la cual, la totalidad del material suministrado 
es propiedad de Vidue Spain hasta que no se haya abonado la totalidad de su importe.

Transporte
El transporte de la mercancía será a  cargo y riesgo del comprador. 
Mediante negociación previa con el cliente la mercancía puede ser enviada a portes pagados, siendo cargado en factura el 
importe de los gastos de portes originados. En todo caso, la mercancía viaja por cuenta del cliente declinando Vidue Spain toda 
responsabilidad relativa a las reclamaciones  que se puedan derivar del transporte.

Devoluciones
No se aceptarán devoluciones de material que no cumplan los siguientes requisitos:
-	 Solo se aceptarán devoluciones de material si han sido pactadas previamente con Vidue Spain.
-	 La devolución debe realizarse en un plazo máximo de 20 días desde la fecha del albarán de envío.
-	 El material no debe haberse utilizado o instalado y debe estar en perfectas condiciones de embalaje.
-	 Vidue Spain se reserva establecer el importe de la devolución en función del estado del material.

Garantías
-	 Los productos que componen esta tarifa de precios tienen una garantía de 24 meses a partir de la fecha de factura.  

El reconocimiento de la garantía es exclusivo de Vidue Spain.
-	 La garantía incluye cualquier defecto de fabricación y es responsabilidad del instalador el hacer llegar el equipo al servicio 

técnico autorizado.
-	 La garantía quedará excluida cuando los productos no hayan sido instalados siguiendo las indicaciones del manual de 

instrucciones, manipulados indebidamente, utilizados en aplicaciones distintas de las especificadas y por daños provocados por 
agentes externos como rayos, inundaciones etc.  

Pago de facturas
-	 Los pagos se realizarán, siguiendo las condiciones establecidas con el cliente y especificadas en la    factura. El cliente se 

compromete al pago de los importes en las fechas indicadas en la factura, siendo por cuenta de los mismos todos los gastos 
que se produzcan por su incumplimiento.

-	 En caso de litigio relativo al incumplimiento o interpretación de estas condiciones generales de venta estará sometido a los 
juzgados y tribunales de Cerdanyola del Vallés, renunciando el cliente a su fuero propio. 
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